РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от « 2 » марта 2023 г.                                                                                                    № 10

Информация об исполнении муниципальной
программы «Об обеспечении пожарной
безопасности на территории Кропоткинского
муниципального образования на 2018-2022 годы»,
за период 2022 года

В целях повышения эффективности проведения в 2018-2022 годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования,  Регламентом Думы Кропоткинского городского поселения, Дума Кропоткинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию об исполнении муниципальной программы «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением главы Кропоткинского муниципального образования от 01.03.2018 г. № 35-п, за период 2022 года (приложение).
2. Направить данное решение главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кропоткинского
городского поселения                                                                                      К.С. Потылицын
                                                                                                                               Подписано:
                                                                                                                       « 2 » марта 2023 г.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                           О.В. Коробов
                                                                                                                          Подписано:
                                                                                                                  « 2 » марта 2023 г.
                                                                                                                       Приложение
                                                                                                          к решению Думы
                                                                                   Кропоткинского городского поселения
                                                                            от « 2 » марта 2023 г. № 10

Информация
об исполнении муниципальной программы «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением от 01.03.2018 г. № 35-п, за период 2022 года.

Муниципальная программа «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2022 годы» (далее - Программа) определяет направления и механизмы реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Кропоткинского муниципального образования, усиления противопожарной защиты населения и материальных ценностей.
1.2. Программа разработана в соответствии с нормативными актами Российской Федерации, муниципальными нормативными актами:
- Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
- Федеральным законом от 22 июля 2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

2. Основные цели и задачи реализации Программы

2.1. Основной целью Программы является усиление системы противопожарной защиты Кропоткинского муниципального образования, создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, уменьшение материального ущерба от пожаров.
2.2. Для ее достижения необходимо решение следующих основных задач:
2.2.1. Совершенствование нормативной, правовой, методической и технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом секторе, общественных и производственных зданиях;
2.2.2. Повышение готовности добровольной пожарной дружины к тушению пожаров и ведению аварийно-спасательных работ;
3.2.3. Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, учреждений, объектов образования, здравоохранения, культуры, иных объектов массового нахождения людей;
2.2.4. Совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения.
2.3. Период действия Программы – 5 лет (2018-2022 гг.).
2.4. Предусмотренные в Программе мероприятия (Приложение 1) имеют характер первичных мер пожарной безопасности и ставят своей целью решение проблем укрепления противопожарной защиты территории Кропоткинского муниципального образования за счет целевого выделения бюджетных средств, при освоении которых, будут созданы необходимые условия изменений в деле укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан от пожаров.
[bookmark: _GoBack]

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнено на 01.01.2023 г.
	Примечание

	1
	Контроль за состоянием пожарных водоемов

	20,0
	-
	Отсутствие таковых

	2
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках

	40,0
	-
	Обошлись собственными силами

	3
	Приобретение и установка автономных пожарных извещателей с GSM-модулем

	120,0
	21 шт. (без GSM-модуля)
	Установлены

	4
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	10,0
	Распространение памяток, листовок
	Заказаны буклеты по данной тематике (находятся в печати)

	5
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности

	20,0
	-
	Запланировано на начало 2023 г.

	Итого:

	210,0